
Les tarifs courrier ont changé au 1er Janvier 2015 
 
 

TARIFS DE LA POSTE 2015 : COURRIER  
 
 
AUGMENTATION DU PRIX DU TIMBRE (JANVIER 2015) 
 
La dernière augmentation du prix des timbres a eu lieu en date du 1er Janvier 2015. La hausse 
s'est effectuée sur l'ensemble de la gamme « courrier ». Elle représente une majoration des 
tarifs de l’ordre de 15 %, en moyenne, pour les lettres Prioritaires, Vertes et en Ecopli. 
 
 

TARIFS POSTAUX : COURRIER (LETTRE) POUR UN ENVOI EN  FRANCE 

Poids Lettre Prioritaire Écopli Lettre Verte 

Jusqu'à 20g 0.76 € 0.66 € 0.68 € 

Jusqu'à 50g 1.25 € 1.05 € 1.15 € 

Jusqu'à 100g 1.90 € 1.45 € 1.75 € 

Jusqu'à 250g 3.05 € 2.50 € 2.75 € 

Jusqu'à 500g 4.10 € --- 3.70 € 

Jusqu'à 1kg 5.35 € --- 4.85 € 

Jusqu'à 2kg 6.80 € --- 6.30 € 

Jusqu'à 3kg 7.30 € --- 6.90 € 
 
 
Le timbre « vert » a vu le jour le 1er Octobre 2011, il s'agit d'un timbre « écolo ». Ce timbre 
plus propre (pas d'expéditions par avion) acheminera vos lettres sous 48H dans 95 % des cas 
(délai indicatif : J+2). 
 
Concernant l'Ecopli, il s'agit d'un tarif économique. Vos lettres ne seront donc pas traitées de 
manière prioritaire (délai indicatif : J+4). 
 
 


